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Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan né bashképunim me Universitetin “Ukshin Hoti”
Prizren dhe Universitetin “Haxhi Zeka” Pejé, morén vendim pér shpalljen e:

KONKURSIT PLOTESUES
Pér studime Master né programin Qeverisja Lokale dhe Shogéria Demokratike

I. KUSHTET E PERGJITHSHME
STUDIMET MASTER

1. Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan né bashképunim me Universitetin “Ukshin Hoti”
Prizten dhe Universitetin “Haxhi Zeka” Pejé, pér vitin akademik 2017/2018 do t&
regjistrojné 50 studenté t& rregullt sipas kuotave té pércaktuara.

2. N& studimet master mund t& konkurrojné kandidatét té cilét kané pérfunduar studimet
bagelor nga fusha Juridike, Ekonomike, Administrative, Shkencave Politike dhe nga
ndonjé fushé e afért me kéto, apo studimet themelore para hyrjes né fuqi té Deklaratés sé
Bolonjés nga kéto fusha té studimit né t& gjitha institucionet e akredituara té arsimit té
larté t& Kosovés.

3. Né kushte t& barabarta, pérparési né pranim do té kené studentét té cilét kané mbaruar
studimet themelore né Universitetet partnere.

4. Té drejté konkurrimi kané edhe ata té cilét studimet themelore i kané pérfunduar jashté
Kosovés. N&é raste té tilla kandidati/ja duhet té sjellé vendimin mbi nostrifikimin e
diplomés, e cila léshohet nga MASHT-i.

Dokumentet e nevojshme pér aplikim :

a) Ekstraktin e lindjes (origjinal);

b) Diplomén origjinale ose certifikatén e diplomimit té studimeve themelore;

d) Kopjen e letérnjoftimit;

e) Vendimin mbi njohjen e shkollimit jashté vendit. (vendimi b&éhet né MASHT);

f) Fletéparaqitja e plotésuar shkarkohet gjaté aplikimit online nga interneti (Pagesén prej
2.5 euro, forma e pagesés shkarkohet dhe shtypet nga ueb fagja e Universitetit “Kadri
Zeka” né Gjilan, ndérsa pagesa béhet né banke).

AFATI I KONKURSIT

Paraqitja e dokumenteve zgjaté nga data 28.10.2017 deri mé daté 03.11.2017.



Aplikimi on-line béhet pérmes butonit APLIKO ONLINE n& ueb-fagen zyrtare t&
Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan ose né linkun:
http://185.67.178.39/AplikimionlineMaster.aspx

Pas aplikimit online kandidatét dorézojné dokumentacionit n& zyrat e shérbimit t&
studentéve  né  universitetet  pérkatése  (Universiteti  “Kadri Zeka”Gjilan,
Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren dhe Universitetin “Haxhi Zeka” Pejé ).

NE& t& tri universitetet partnere (Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan, Universitetin “Ukshin
Hoti” Prizren dhe Universitetin “Haxhi Zeka” Pejé) dokumentet pranohen né
administratén e Fakultetit Juridik ( zyrén pér ¢éshtje & studentéve) ¢do dité pérvec dités
sé diel nga ora 09:00-15:00.

Provimi Pranues:

=

Provimi pranues mbahet me dt. 07.11.2017 prej orés 10:00 né& objektet e fakulteteve

Juridike t& universiteteve partnere té programit.

2. Listat e aplikantéve do t& shpallen né faqet zyrtare t& tri universiteteve mé:
04.11.2017.

3. Té gjithé kandidatét n¢ provim pranues duhet ta posedojné letérnjoftimin, pa té cilén
nuk mund £'i nénshtrohen provimit pranues. N& kohén e mbajtjes s& provimit pranues
kandidatét nuk mund t& kené prané vetes telefona celularé dhe asnjé mjet tjetér
teknologjik.

4. Shpallja e rezultateve preliminare t& provimit pranues do t& béhet, mé sé voni, deri mé
08.11.2017, n& universitetet pérkatése, si dhe né uebfaget e universiteteve partnere.

5. Shpallja e rezultateve pérfundimtare t¢ provimit pranues do t& béhet, mé sé& voni, deri
mé 10.11.2017

6. Kandidatéve u rekomandohet qé para paragities né konkurs t& béjné kopje té

mjaftueshme t& dokumenteve, sepse dokumentet origjinale nuk do t&¢ mund t’i

térheqin deri ng diplomim apo ¢regjistrim nga fakulteti.

Provimi pranues mbahet nga 1éndét e fushés s& ngushtd profesionale t& degés pérkatése té&
fakultetit dhe até: E Drejta Administrative, Qeverisja Lokale dhe e Drejta Kushtetuese.

MENYRA E PERZGJEDHJES S KANDIDATEVE

Numri maksimal i pikéve sipas kritereve &shté 100 piké, dhe até:

- Suksesi né studimet themelore deri né 50 piké;

- Suksesi né provimin pranues deri né 50 piké;

- T¢ drejté radhitjeje, pérkatésisht pranimi kané vetém kandidatét qé arrijné sé paku 40 %
nga numri i pikéve t& parapara pér provim pranues;

E DREJTA E ANKESES DHE AFATI PER ANKESH

[e—

Kandidatét t& cilét nuk jang pranuar mund i paraqesin ankesé mé sé largu 48 oré pas
publikimit t& rezultateve.

2. Pas kétij afati, ankesat nuk do t& pranohen. Shqyrtimi i ankesave béhet nga Komisioni
pér shqyrtimin e ankesave t& Universiteteve partnere mé daté 10.11.2017 duke filluar

nga ora 10:00.
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